dimanfaatkan sebaik-baiknya oleh Syekh Nawawi dengan mendatangi

majlis-majlis ilmu para ulama Haramain untuk belajar dan mendalami agama

islam. Al-Kattaniy menyebutkan dalam Fahras al-Faharis, diantara para

ulama Haramain yang menjadi guru al-Bantani adalah Syekh Ahmad Zaini

Dahlan (1232-1304 H/1817-1886 M), Syekh Muhammad Said al-Maqdisi,

Syekh Ali Surur, Syekh Abdullah Siraj al-Hanafi, Syekh Bisyri al-Jabarti,

Syekh Hamid al-Athar. Disamping itu, al-Bantani juga belajar fiqih Mazhab

Hanafi kepada Syekh Sayyid Muhammad al-Katbi, Syekh Ustman Dimyati,

ilmu adalah ketika ia sedang berniat untuk mensyarahkan kitab Minhaj al-

Thalibin karya Syekh Nawawi, Allah menakdirkan kematian untuknya. Ia

meninggal pada akhir Syawal tahun 1314 H bertepatan pada tahun 1897 M

di Makkah al-Mukarramah, dan dimakamkan di Ma‟la dekaat makam

Sayyidah Asma‟ putri Sayyidina Abu Bakar as-Shiddiq dan makam Imam

Ibnu Hajar al-Haitami ulama besar madzhab Syafi‟i.
5

3. Meninggalnya

Ia meninggal dalam usia 84 tahun pada akhir Syawal tahun 1314 H

bertepatan pada tahun 1897 M di Makkah al-Mukarramah, dan dimakamkan

di Ma‟la dekat makam Sayyidah Asma‟ putri Sayyidina Abu Bakar as-

Shiddiq dan makam Imam Ibnu Hajar al-Haitami ulama besar madzhab

syafi‟i.
6

Ia mengambil bagian dunia hanya sedikit saja, bahkan ia tidak